0-10.000 9% 

10.001-20.000 22% 

20.001-30.000 28% 

30.001-40.000 36% 

40.001 - 44% 

Επειδή, στο άρθρο 16 «Μείωση φόρου εισοδήματος» του Ν.4172/2013 ορίζεται 

ότι: «1. Ο φόρος που προκύπτει κατά την εφαρμογή του άρθρου 15 μειώνεται κατά 

το ποσό των επτακοσίων εβδομήντα επτά (777) ευρώ για τον φορολογούμενο 

χωρίς εξαρτώμενα τέκνα, όπως αυτά ορίζονται στο άρθρο 11. Η μείωση του φόρου 

ανέρχεται σε εννιακόσια (900) ευρώ για τον φορολογούμενο με ένα (1) 

εξαρτώμενο τέκνο, σε χίλια εκατόν είκοσι (1.120) ευρώ για δύο (2) εξαρτώμενα 

τέκνα..». 

Επειδή, στο άρθρο 40 «Φορολογικός συντελεστής για το εισόδημα από κεφάλαιο» 

του Ν.4172/2013 ορίζεται ότι: «1.Τα μερίσματα φορολογούνται με συντελεστή 

πέντε τοις εκατό (5%). 2. Οι τόκοι φορολογούνται με συντελεστή δεκαπέντε τοις